
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК» 

 
ОБЩЕЕ СОБРАНИЕ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

23 сентября 2022 г.     № 8 

г. Москва 

                                                                                                     

Об утверждении численности 

состава президиума УрО РАН 

 

 

В соответствии с пунктом 43 устава федерального государственного 

бюджетного учреждения «Уральское отделение Российской академии наук» 

Общее собрание федерального государственного бюджетного учреждения 

«Уральское отделение Российской академии наук» (УрО РАН) 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 Утвердить общую численность состава президиума УрО РАН в количестве 

35 человек. 

 

Председатель Отделения 

академик РАН В.Н. Руденко 

 

Главный ученый  

секретарь Отделения 

член-корреспондент РАН А.В. Макаров 

 

 


